[bookmark: _GoBack]ANEXO III
DECLARAÇÃO DE PARENTESCO

Eu, _________________________________________, portador da carteira de identidade nº____________________, registrado sob CPF nº_________________, declaro, para os devidos fins:

( ) que possuo cônjuge ou companheiro(a) como membro da diretoria/administração da fundação de apoio ___________________________________, ou relação de parentesco com algum membro da diretoria/administração da fundação de apoio ___________________________________ (em caso positivo, preencher a planilha abaixo).

( ) que não possuo cônjuge ou companheiro(a) como membro da diretoria/administração da fundação de apoio ___________________________________, ou relação de parentesco com algum membro da diretoria/administração da fundação de apoio ___________________________________.

Graus de parentesco a serem considerados:

a) em primeiro grau: pai, mãe, filhos, padrasto, madrasta, enteados, genro, nora, sogro e sogra;

b) em segundo grau: avôs, avós, netos, irmãos, avôs e avós do cônjuge/companheiro, netos do cônjuge/companheiro e cunhados; e

c) em terceiro grau: tios, sobrinhos, bisavôs e bisavós, bisnetos, bisavôs e bisavós do cônjuge/companheiro e bisnetos do cônjuge/companheiro.

	NOME COMPLETO
	 GRAU DE PARENTESCO
	LOCAL DE EXERCÍCIO

	/	/
Data Assinatura